
                                                                                                    
 
 
 
 
 
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 
 
Uras, li 13/08/2014 

Il Responsabile e/o delegato 
F.to Maria Angela LISCI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
(Provincia di Oristano) 

  
 

DETERMINAZIONE  
del Responsabile del Servizio Amministrativo  

( Responsabile del procedimento: Maria Angela Lisci   ) 
 
 

N . 34                                                                                        del  13/08/2014 
 
 

 
OGGETTO: APPALTO RELATIVO ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE 

BIBLIOTECHE DI MARRUBIU, SAN NICOLO’ D’ARCIDANO E URAS - PERIODO DAL 
1^ SETTEMBRE 2014 AL 31 AGOSTO 2015 – APPROVAZIONE VERBALI NN. 1. 2, 3, 4 
e 5 – AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA - CIG: 58195604D5.- 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Richiamata la propria determinazione n. 26 del 20/06/2014, con la quale è stata indetta la gara 
d’appalto per l’affidamento del Servizio di Gestione delle  Biblioteche  dei Comuni aderenti 
all’Unione, di Marrubiu, San Nicolò d’Arcidano e Uras, per il periodo dal 01/09/2014 al 31/08/2015 - 
(Anni 1), attraverso procedura di gara aperta, con il criterio del prezzo più basso ex art. 20, 55 e 83 
del D.Lgs. 163/206, (Allegato II B) per l’importo a base d’asta di € 68.950,00, esente IVA ai sensi 

dell’art. 10 c, 22 D.P.R. 26/10/72 n. 633; 

Richiamata altresì la propria determinazione n. 32 del 31/07/2014, con la quale è stata nominata la 
Commissione di Gara; 

Visti i verbali di gara, allegati alla presente, per farne parte integrante e sostanziale, n. 1 del 
31/07/2014, n. 2 del 04/08/2014, n. 3 del 04/08/2014, n. 4 del 06/08/2014 e n. 5 dell’11/08/2014, dai 
quali risulta che l’appalto è stato aggiudicato provvisoriamente alla Ditta SISAR sas di Mameli Maria 
Ignazia - Cagliari per l’importo di  €    68.203,45 (esente IVA); 
 
Dato atto che hanno partecipato alla gara d’appalto le sotto indicate Ditte, di cui tre ammesse e 
una esclusa: 

1) Cooperativa Sociale Studio e Progetto 2 Onlus. -  Abbasanta (OR)- AMMESSA 
2) Sisar sas di Mameli Maria Ignazia e C. –  Sestu (CA)- AMMESSA 

3) La Lettura Società Cooperativa – Oristano - AMMESSA 
4) XSYSTEMS S.r.l.  -  Cagliari – ESCLUSA 

Dato atto, altresì, che per effetto dei punteggi assegnati (si rinvia ai verbali di gara 4 e 5) la 
graduatoria provvisoria è così determinata: 

1 – Ditta Sisar sas di Mameli Maria Ignazia e C. –   punti 81,78; 
2 – Ditta La Lettura Società Cooperativa –   punti 68,50; 

3 – Ditta Sisar sas di Mameli Maria Ignazia e C. –   punti 66,30; 
 

Ritenuto di approvare i verbali di gara richiamati e di aggiudicare in via provvisoria l’appalto del 
servizio in oggetto alla Ditta SISAR sas di Mameli Maria Ignazia - Cagliari per l’importo di  €    
68.203,45 (esente IVA); 



 
Attesa la propria competenza ai sensi: 
 

- del Decreto del Presidente dell’Unione n. 4 del 03/02/2014, con il quale sono state conferite 
alla Sig.ra Maria Angela Lisci, Responsabile del Servizio amministrativo del Comune di Uras, le 

funzioni dirigenziali connesse ai compiti e responsabilità del Servizio amministrativo e 
personale (parte giuridica) dell’Unione;  

- del combinato disposto degli art. 107, comma 2 e 3, art. 109, comma 2 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
 
 
Di approvare i verbali della Commissione di gara, per l’appalto in oggetto, n. 1 del 31/07/2014, n. 2 
del 04/08/2014, n. 3 del 04/08/2014, n. 4 del 06/08/2014 e n. 5 dell’11/08/2014, allegati alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale; 

 
Di aggiudicare, in via provvisoria, l’appalto del Servizio di Gestione delle  Biblioteche  dei Comuni 
aderenti all’Unione, di Marrubiu, San Nicolò d’Arcidano e Uras, per il periodo dal 01/09/2014 al 
31/08/2015 - (Anni 1), alla  Ditta SISAR sas di Mameli Maria Ignazia - Cagliari per l’importo di               
€  68.203,45 (esente IVA); 
 
Di dare atto che si procederà successivamente all’aggiudicazione definitiva e alla approvazione di 
apposito contratto  da sottoscrivere, previa verifica positiva del possesso, in capo alla Società 
aggiudicataria provvisoria, dei requisiti previsti dalla normativa vigente e dalla documentazione di 
gara; 
 
che si provvederà alla contestuale pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione provvisoria sul sito 

Web della Stazione appaltante e dei Comuni aderenti all’Unione. 
 
 
Uras,  lì 13/08/2014 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to Sig.ra Maria Angela Lisci  
 
 


